
№ 33
5 августа 2011 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

 

от   21.07.2011 №  310-па

г.Северодвинск Архангельской области 

О внесении дополнений в Приложение 

к постановлению Администрации 

Северодвинска от 08.02.2011 № 35-па

В соответствии с постановлением  Администрации  Се-

веродвинска  от  24.05.2011  № 192-па «О размещении 

нестационарных торговых объектов на территории Се-

веродвинска», на основании обращений генерального 

директора ОАО «Северодвинский хлебокомбинат» и ин-

дивидуального предпринимателя 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Северо-
двинска от 08.02.2011 № 35-па «О Схеме размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Северодвинска» следующее допол-
нение: 

1.1. Раздел 1 «Торговля  продовольственной группой товаров» 
дополнить пунктами 123, 124 следующего содержания:

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

 

от  03.08.2011   № 326-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении дополнения в Приложение 2 

к постановлению Мэра Северодвинска 

от 25.01.2007 № 11 (в редакции 

от 13.01.2011)

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса РФ, 

главой 4 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, реше-

нием муниципального Совета от 24.02.2005 № 10 «О ре-

ализации функций, предусмотренных главами 4 и 7 Уго-

ловно-исполнительного кодекса РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 2 к постановлению Мэра Северодвинска от 
25.01.2007 № 11 (в редакции от 13.01.2011) «О видах обязательных работ 
и объектах, на которых они отбываются, на территории Северодвинска» 
дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Государственное образовательное учреждение Архангельской 
области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Северодвинская общеобразовательная (средняя) школа-интернат».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о . Мэра Северодвинска В .Н. Мошарев

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

 

от  07.07.2011  № 284-па 

г.Северодвинск Архангельской области 

«О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Развитие жилищного строительства на 

территории муниципального образования 

«Северодвинск» на 2009-2011 годы

С целью приведения нормативного правового акта Ад-

министрации Северодвинска в соответствие с поста-

новлением Правительства Архангельской области от 

17.05.2011 № 156-пп 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Развитие жилищного строительства на территории муниципального 
образования «Северодвинск» на 2009-2011 годы», утвержденную пос-
тановлением Мэра Северодвинска от 12.12.2008 № 251, следующие 

изменения:
1.1. В пункте 4.7.1. раздела 4 «Механизм реализации программы» 

паспорта Программы:
1.1.1. Седьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Социальная выплата предоставляется в размере:
не менее 30 процентов расчетной (средней) стоимости жилья – для 

молодых семей, не имеющих детей;
не менее 35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья – для 

молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также для непол-
ных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного 
и более детей».

1.1.2. Восьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Дополнительная социальная выплата за счет средств областного 

и местного бюджетов в равных долях предоставляется в размере не 
менее 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья при рожде-
нии (усыновлении) ребенка для погашения части расходов, связанных с 
приобретением жилого помещения или созданием объекта индивиду-
ального жилищного строительства».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-
ликовать (обнародовать) вносимые изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин



     № 33    5 августа 2011 года вполне официально2

123.
в районе ул.
Ломоносова, 
д.118/26

киоск
11,5 
кв.м.

1

торговля 
хлебобулочной 
продукцией и 
кондитерскими 
изделиями

земельный участок, 
государственная 
собственность 
на который не 
разграничена

с 01 августа  
по 31 
декабря   
2011 г

124.

в районе ул.
Ломоносо-
ва, д.77
(автобусная 
остановка 
«Драмтеатр»)

специ-
альное 
приспо-
собле-
ние

3 
кв.м.

1
торговля 
мороженым

земельный участок, 
государственная 
собственность 
на который не 
разграничена, аренда 
ИП Мужиков П.Б., 
ИП Поспелов Д.А.

С 01 июля 
по 31 
августа 
2011

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-
нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

от  22.07.2011 № 312-па

г.Северодвинск Архангельской области

Об  установлении экономически

обоснованного размера платы за содержание и 

ремонт домов деревянного жилищного фонда

и размера субсидий из средств 

местного бюджета

В целях поддержания в технически исправном состоянии 

домов деревянного жилищного фонда и, руководству-

ясь Порядком предоставления субсидий на возмещение 

недополученных доходов, связанных с  содержанием и 

ремонтом многоквартирных домов деревянного жилищ-

ного фонда Северодвинска, утвержденным постановле-

нием Администрации Северодвинска от 15.07.2011 № 

298-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2011 год экономически обоснованный размер 
платы за содержание и ремонт домов деревянного жилищного фонда и 
размер субсидий из средств местного бюджета согласно приложению 
к данному постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-
ликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление экономики Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Приложение

к постановлению Администрации Северодвинска

от 22.07.2011 № 312-па

1. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда  СМУП «Рассвет» и раз-
мер субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

1 2 3 4 5 6

1 Республиканская 9 а 23,12 8,40 26 449,92

1 2 3 4 5 6

2 Ломоносова 6 40,90 25,83 31 584,92

3 Водогон 10 11,32 4,82 3 638,14

4 Республиканская 21/17 30,61 15,54 30 004,63

5 Водогон 7 11,19 4,69 5 295,95

6 Водогон 8 11,21 4,71 5 290,27

7 Водогон 9 11,15 4,65 5 295,42

8 Индустриальная 20 23,64 8,57 53 939,58

9 Республиканская 19 а 20,95 5,88 29 882,16

10 Республиканская 19 21,61 6,54 30 167,71

11 Республиканская 17 23,64 8,57 51 080,63

12 Индустриальная 12 21,61 6,54 29 367,22

13 Республиканская 11 а 21,25 6,18 28 818,58

14 Республиканская 11 21,60 6,53 30 842,50

15 Республиканская 9 23,83 8,76 30 358,66

16 Железнодорожная 28 21,91 6,84 32 495,47

17 Лесная 9 22,17 7,10 30 723,12

18 Лесная 11 а 24,78 9,71 29 502,86

19 Лесная 9 а 21,18 6,11 29 723,93

20 Лесная 19 23,36 8,29 31 634,64

21 Беломорский 56 20,85 5,78 29 484,94

22 Лесная 24/25 23,64 8,57 53 877,88

23 Лесная 22 24,38 8,68 54 986,06

24 Беломорский 44/15 23,15 8,08 45 357,89

25 Железнодорожная 20/8 26,25 11,18 27 194,23

26 Лесная 7/26 24,62 9,55 28 420,80

27 Беломорский 17 а 21,70 6,63 22 284,76

28 Железнодорожная 4 а 22,71 7,64 22 415,76

29 Советская 10 а 20,04 4,97 22 484,28

30 Советская 12 а 22,85 7,78 21 640,85

31 Торцева 9 а 24,32 9,25 22 377,60

32 Торцева 11 а 21,94 6,87 22 365,97

33 Торцева 23 а 23,06 7,99 22 541,39

34 Беломорский 30 а 58,29 43,22 22 301,52

35 Советская 22 а 25,76 10,69 22 166,78

36 Советская 24 а 20,75 5,68 22 424,64

37 Пионерская 3 а 21,30 6,08 27 622,66

38 Торцева 21 а 26,79 11,72 22 502,40

39 Полярная 9 а 25,01 9,94 22 865,98

40 Полярная 11 а 21,30 6,23 28 476,08

41 Профсоюзная 10 а 22,40 7,33 24 118,63

42 Профсоюзная 12 а 33,93 18,86 22 088,83

43 Профсоюзная 18 24,90 9,83 29 560,78

44 Республиканская 27 21,50 6,43 29 012,16

45 Индустриальная 32 21,30 6,23 37 125,82

46 Лесная 11 б 26,79 11,72 24 246,34

47 Лесная 11 в 22,83 7,76 24 881,66

48 Лесная 9в 21,30 6,23 31 242,20

49 Ломоносова 22 а 24,14 9,07 24 129,83

50 Ломоносова 20 а 23,52 8,45 24 660,48

51 Ломоносова 18 а 33,85 18,78 20 372,54

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 
дома

Экономически 

обоснованный 

размер платы за 

содержание и 

ремонт жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м зани-

маемой общей 

площади в месяц

всего в год



№ 33    5 августа 2011 года  2011 года вполне официально 3

1 2 3 4 5 6

52 Лесная 33 а 23,72 8,65 61 895,94

53 Профсоюзная 30 а 23,01 7,94 22 247,88

54 Полярная 29 б 21,30 6,23 30 920,74

55 Полярная 29 а 21,64 6,57 23 896,40

56 Лесная 31 а 23,90 8,83 21 986,70

57 Лесная 31 б 23,03 7,96 22 208,40

58 Лесная 33 б 20,85 5,78 21 785,98

59 Ломоносова 28 а 23,42 8,35 21 993,90

60 Ломоносова 28 б 20,49 5,42 21 437,18

61 Ломоносова 30 а 28,19 13,12 24 639,36

62 Пионерская 23 а 33,32 18,25 19 666,20

63 Лесная 10 а 24,86 9,79 25 046,74

64 Индустриальная 9 28,48 13,41 55 790,96

65 Железнодорожная 28а 21,30 6,23 31 242,20

66 Водогон 6 20,06 4,99 24 359,18

67 Водогон 5 20,66 5,59 25 000,72

68 Беломорский 15/15 22,18 7,11 38 419,60

69 Железнодорожная 6 22,09 7,02 38 800,94

70 Железнодорожная 8/6 23,41 8,34 38 270,59

71 Советская 14 21,54 6,47 37 965,96

72 Железнодорожная 2/5 25,94 10,87 36 744,95

73 Торцева 13 30,38 15,31 37 240,04

74 Беломорский 17 24,10 9,03 37 178,32

75 Беломорский 19 20,99 5,92 36 862,66

76 Беломорский 21/16 20,51 5,44 37 353,22

77 Торцева 11 21,71 6,64 37 202,59

78 Беломорский 25 23,26 8,19 41 198,98

79 Республиканская 10 23,92 8,85 41 354,28

80 Беломорский 27 24,57 9,50 41 735,40

81 Железнодорожная 14 22,56 7,49 41 713,31

82 Железнодорожная 12 30,52 15,45 42 326,82

83 Беломорский 30 24,00 8,93 40 335,02

84 Советская 22 25,71 10,64 39 963,84

85 Советская 24 26,95 11,88 39 973,82

86 Советская 26 28,42 13,35 39 409,20

87 Советская 28/7 27,91 12,84 39 983,76

88 Торцева 19 24,26 9,19 40 318,37

89 Торцева 21 41,13 26,06 38 683,46

90 Торцева 23 20,07 5,00 39 834,00

91 Торцева 25 23,31 8,24 40 560,58

92 Советская 20 21,30 6,23 39 899,41

93 Беломорский 28/17 22,53 7,46 36 730,06

94 Беломорский 32 26,06 10,99 39 102,42

95 Пионерская 3 21,81 6,74 39 582,67

96 Пионерская 5 24,31 9,24 38 985,41

97 Торцева 27/1 22,63 7,56 39 699,07

98 Пионерская 13 23,13 8,06 29 190,10

99 Пионерская 11 25,07 10,00 29 628,00

100 Беломорский 40 22,99 7,92 28 302,91

101 Беломорский 38 21,63 6,56 28 898,11

1 2 3 4 5 6

102 Советская 34 23,72 8,65 37 700,16

103 Профсоюзная 6 22,89 7,82 42 856,73

104 Полярная 3 22,62 7,55 42 301,14

105 Полярная 5 а 24,28 9,21 52 132,28

106 Полярная 5 20,07 5,00 42 288,00

107 Профсоюзная 2/29 20,19 5,12 31 401,98

108 Профсоюзная 4 20,07 5,00 42 636,00

109 Профсоюзная 4 б 22,17 7,10 53 326,68

110 Советская 32/8 22,94 7,87 31 958,50

111 Советская 36 22,82 7,75 37 758,00

112 Советская 36 а 25,07 10,35 54 126,36

113 Советская 38/7 20,95 5,88 32 330,59

114 Торцева 31 23,00 7,93 41 622,98

115 Торцева 33 23,75 8,68 54 225,70

116 Торцева 35 21,05 5,98 42 840,72

117 Торцева 37/1 24,13 9,06 31 887,58

118 Профсоюзная 6 а 24,27 9,20 52 075,68

119 Советская 35 а 20,07 5,00 52 656,00

120 Республиканская 34 а 20,07 5,00 52 200,00

121 Республиканская 36 24,68 9,61 60 531,47

122 Республиканская 38 21,75 6,68 60 504,77

123 Профсоюзная 12 21,13 6,06 59 855,83

124 Советская 33 а 21,17 6,10 52 674,72

125 Индустриальная 23/16 20,07 5,35 60 476,40

126 Пионерская 18 22,52 7,45 60 952,92

127 Лесная 30 21,88 6,81 61 175,59

128 Лесная 28 20,07 5,00 61 008,00

129 Индустриальная 35 23,56 8,49 60 374,09

130 Лесная 38 23,44 8,37 60 625,58

131 Лесная 36 22,03 6,96 61 203,46

132 Республиканская 29 20,38 5,31 53 684,10

133 Республиканская 25 21,81 6,74 53 817,55

134 Республиканская 23/16 22,21 7,14 33 098,18

135 Индустриальная 36/19 20,91 5,84 32 152,70

136 Индустриальная 28/20 21,08 6,01 32 273,70

137 Ломоносова 4 а 24,06 8,99 32 137,45

138 Лесная 19 б 24,41 9,34 31 931,59

139 Ломоносова 12 а 33,65 18,58 31 950,17

140 Ломоносова 22 20,21 5,14 32 363,50

141 Ломоносова 20 21,65 6,58 62 133,62

142 Лесная 33 25,43 10,36 57 485,57

143 Лесная 35/27 20,07 5,00 62 760,00

144 Ломоносова 28 20,91 6,62 59 190,74

145 Ломоносова 30 27,65 12,58 61 908,70

146 Индустриальная 7 24,29 9,22 50 274,82

147 Торцева 7 21,72 6,65 37 705,50

148 Железнодорожная 16/8 22,88 7,81 68 050,09

149 Пионерская 15/26 25,05 9,98 35 904,05

150 Республиканская 24 26,94 11,87 31 863,83

151 Беломорский 36/15 23,33 8,26 35 385,84



     № 33    5 августа 2011 года вполне официально4

1 2 3 4 5 6

152 Республиканская 22 26,78 11,71 32 446,07

153 Республиканская 20 19,26 4,19 27 221,59

154 Советская 21 23,82 8,75 35 227,50

155 Советская 19 22,62 7,55 31 999,92

156 Советская 17 24,97 9,90 35 675,64

157 Беломорский 42/18 22,65 7,58 35 501,69

158 Республиканская 34/14 23,63 8,56 44 416,13

159 Полярная 9/37 23,70 8,63 42 066,07

160 Лесная 26/20 21,17 6,10 60 975,60

161 Индустриальная 29/13 19,26 4,19 49 269,37

162 Профсоюзная 24 а 21,77 7,05 60 489,00

163 Лесная 34/26 19,26 4,19 49 103,45

164 Индустриальная 33 21,46 6,39 56 904,23

165 Ломоносова 24/23 23,95 8,88 55 230,05

166 Профсоюзная 30 б 25,74 10,67 22 278,96

167 Лесная 29/28 19,26 4,19 49 269,37

168 Профсоюзная 30 26,48 11,41 56 260,43

169 Ломоносова 26/32 19,26 4,19 46 715,15

170 Лесная 12 23,18 8,11 58 537,98

171 Лесная 10 24,06 8,99 58 319,93

172 Водогон 2 18,30 11,85 32 620,68

173 Советская 35 23,35 8,28 54 300,24

 Итого   7,48 6 527 503,03

2. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда СМУП «ЖКТ» и размер 
субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

1 2 3 4 5 6

1 Комсомольская 4 25,74 10,67 28 322,45

2 Комсомольская 6 17,62 2,55 11 930,94

3 Беломорский 64 22,93 7,86 41 406,48

4 Беломорский 66 17,33 2,26 5 960,98

5 Беломорский 68 16,41 1,34 4 860,98

6 Комсомольская 12 а 16,28 1,21 5 940,13

7 Полярная 35 а 45,44 30,37 10 240,76

8 Комсомольская 24 а 37,07 22,00 71 385,60

9 Комсомольская 26 а 15,54 0,47 1 806,49

10 Комсомольская 28 а 25,21 10,14 8 931,31

11 Строителей 32 б 37,74 22,67 29 924,40

12 Комсомольская 12 16,11 1,04 11 107,20

13 Комсомольская 14 19,85 4,78 39 326,02

14 Комсомольская 14 а 15,60 0,30 3 714,12

1 2 3 4 5 6

15 Комсомольская 16 а 25,51 10,44 30 543,26

16 Ломоносова 11 25,15 10,08 57 093,12

17 Ломоносова 13 26,05 10,98 74 997,79

18 Ломоносова 13 а 15,48 0,41 3 664,91

19 Ломоносова 15 а 30,42 15,35 30 595,62

20 Пионерская 33 а 47,95 32,88 95 010,05

21 Пионерская 35 17,93 2,86 19 085,35

22 Комсомольская 24 15,30 0,23 1 828,22

23 Ломоносова 21 24,32 9,25 12 609,60

24 Ломоносова 23 20,82 5,75 42 717,90

25 Ломоносова 25 18,78 3,71 22 322,33

26 Профсоюзная 34/19 17,25 1,95 32 701,50

27 Полярная 36 а 18,86 3,79 21 443,82

28 Ломоносова 31 16,04 0,97 4 943,51

29 Комсомольская 18/37 23,33 8,03 83 968,10

30 Ломоносова 15 19,99 4,92 38 376,00

31 Профсоюзная 36 15,83 1,11 13 033,62

32 Комсомольская 32 21,48 6,41 27 783,50

33 Беломорский 60/9 19,22 4,15 50 736,24

34 Ломоносова 27/33 15,20 0,48 11 366,78

35 Полярная 37/28 16,60 1,53 35 987,44

36 Ломоносова 29/34 42,55 27,48 300 015,65

37 Полярная 36/30 15,65 0,93 22 288,75

 Итого   4,68 1 307 970,94

3. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда СМУП «ЖКХ» и размер 
субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

1 2 3 4 5 6

1
Русановский 
переулок

10 20,71 5,64 24 527,23

2
Русановский 
переулок

9 25,86 10,79 25 041,43

3 Гайдара 5 30,43 15,68 27 866,50

4 Чехова 14 19,72 5,00 20 286,00

5 Гайдара 7 25,07 10,00 20 280,00

6 Трудовой 1 28,27 13,20 20 671,20

7 Трудовой 3 22,71 7,64 20 338,29

8 Трудовой 5 23,71 8,64 20 746,37

9 Трудовой 7 25,76 10,69 20 524,80

10 Тургенева 11 21,90 6,83 20 571,96

11 Тургенева 13 36,41 21,34 20 819,30

12 Чехова 10 25,52 10,80 20 334,24

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер платы за 

содержание и 

ремонт жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

всего в год

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер платы за 

содержание и 

ремонт жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м занимаемой 

общей площади в месяц
всего в год



№ 33    5 августа 2011 года  2011 года вполне официально 5

1 2 3 4 5 6

13 Чехова 12 22,81 8,09 20 328,55

14 Чехова 6 27,70 12,98 20 435,71

15 Чехова 8 23,17 8,10 20 159,28

16 Гайдара 6 21,64 6,57 20 490,52

17 Гайдара 8 36,62 21,55 20 558,70

18 Комсомольская 26 23,15 8,40 52 893,79

19 ст.Рикасиха 2 14,76 9,94 33 625,03

 Итого   9,14  498,91

4. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда МУП «ЖКК» и размер суб-
сидий из средств местного бюджета на 2011 год

1 2 3 4 5 6

1 Советская 44 б 21,30 6,23 20 813,18

2 Советская 42 б 21,18 6,11 17 860,75

3 Торцева 43 19,40 4,33 22 774,07

4 Торцева 41 б 20,08 5,01 20 170,26

5 Полярная 12 22,56 7,49 22 416,07

6 Полярная 14 23,58 8,51 32 627,34

7 Республиканская 46 19,29 4,22 17 693,62

8 Советская 43 17,64 2,57 10 917,36

9 Индустриальная 43 18,27 3,20 11 842,56

10 Лесная 46 19,78 4,71 15 311,27

11 Индустриальная 42 20,83 4,95 22 162,14

12 Республиканская 37 22,45 6,57 29 517,70

13 Лесная 41 25,46 9,58 27 981,26

14 Лесная 39 27,69 11,81 31 008,34

15 Торцева 45 23,21 8,14 47 306,42

16 Республиканская 48 45,91 30,84 219 420,43

17 Советская 45 19,59 4,52 39 985,73

18 Советская 41 21,69 6,62 34 834,44

19 Индустриальная 41 19,20 4,13 26 306,45

20 Индустриальная 45 46,86 31,79 216 642,49

21 Лесная 48 27,38 12,31 48 186,26

22 Индустриальная 44 26,79 10,91 51 818,14

23 Индустриальная 38/22 29,83 13,95 30 349,62

24 Республиканская 39 20,73 4,85 29 361,90

25 Республиканская 35 24,07 8,19 53 425,01

26 Республиканская 33/18 22,74 6,86 17 246,04

27 Лесная 43 23,00 7,12 52 887,36

28 Лесная 39 а 23,84 7,96 51 485,28

29 Ломоносова 36 а 22,62 8,79 67 507,20

30 Торцева 22 а 25,15 10,08 56 597,18

31 Торцева 26 22,41 6,53 30 380,17

32 Пионерская 2 30,51 14,63 58 233,25

33 Полярная 16/42 22,73 7,66 51 962,38

1 2 3 4 5 6

34 Советская 39/10 18,51 3,44 22 869,12

35 Лесная 42/26 19,85 4,78 49 593,46

36 Торцева 22/1 19,24 4,17 29 173,32

37 Беломорский 26/10 25,15 9,27 70 515,04

38 Торцева 43 б 21,30 6,23 37 095,91

39 Лесная 44 20,07 5,00 52 776,00

40 Индустриальная 40 20,07 5,00 52 632,00

41 Ломоносова 34/32 16,55 1,48 36 038,59

42 Ломоносова 36 20,07 5,00 52 920,00

43 Ломоносова 38 20,07 5,00 53 118,00

 Итого   7,33 1 943 763,11

5. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда СМУП  ПЖКО «Ягры» и 
размер субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер платы 

за содержание 

и ремонт 

жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей 

площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м 

занимаемой общей 

площади в месяц

всего в год

1 2 3 4 5 6

1 Мира 24 25,38 10,31 39 058,40

2 Мира 26 36,77 21,70 94 499,16

3 Мира 30 24,42 9,35 39 045,60

 Итого   14,01  603,16

6. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда МПЖРЭП Северодвин-
ска и размер субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер платы 

за содержание 

и ремонт 

жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м 

занимаемой общей 

площади в месяц

всего в год

1 2 3 4 5 6

 с.Ненокса     

1 Совхозная 2б 17,16 12,34 12 823,73

2 Первомайская 67 64,68 59,86 51 288,05

3 Первомайская 67а 17,95 13,13 25 650,77

4 Заречная 17 32,32 27,50 12 606,00

 Итого   23,76  368,54

7. Экономически обоснованный размер платы за содержание и 
ремонт домов деревянного жилищного фонда СМУП «Белое озеро» и 
размер субсидий из средств местного бюджета на 2011 год

№ 

п/п

Наименование 

улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер 

платы за 

содержание 

и ремонт 

жилого 

помещения, 

руб.  за  1 кв. м 

занимаемой 

общей 

площади 

в месяц

Размер субсидий из средств  

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на 

выполнение дополнительных работ 

по текущему ремонту деревянного 

жилищного фонда, принадлежащего 

на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м 

занимаемой 

общей площади 

в месяц

всего в год



     № 33    5 августа 2011 года вполне официально6

№ 

п/п

Наименова-

ние улицы

№ 

дома

Экономически 

обоснованный 

размер 

платы за 

содержание 

и ремонт 

жилого 

помещения, 

руб.  за  

1 кв. м 

занимаемой 

общей 

площади 

в месяц

Размер субсидий из средств 

местного бюджета на возмещение 

недополученных доходов на выполнение 

дополнительных работ по текущему 

ремонту деревянного жилищного фонда, 

принадлежащего на праве собственности 

муниципальному образованию 

«Северодвинск», включенный 

в экономически обоснованный 

размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, руб.

на 1 кв. м занимаемой 

общей площади 

в месяц

всего в год

1 2 3 4 5 6

1 Белозерская 15 108,00 103,18 74 289,60

2 Сосновая 11 55,66 50,84 85 411,20

3
Северо-
двинская

11 35,20 30,38 29 893,92

4 Сосновая 3 18,18 13,36 12 825,60

5 Белозерская 2 19,78 14,96 12 817,73

6 Озерная 14 23,24 18,42 12 820,32

7 Рябиновая 23 15,35 10,53 12 825,54

8 Рябиновая 7 18,18 13,36 12 825,60

9 Дачная 8 16,40 11,58 11 116,80

10 Озерная 13 27,05 22,23 17 072,64

11 Рябиновая 5 16,40 11,58 11 116,80

12 Рябиновая 2 12,67 6,17 19 013,47

13
Северо-
двинская

10 10,66 5,84 9 502,85

14 Станционная 1 12,08 7,26 13 242,24

15 Станционная 7 11,20 6,38 11 116,51

16 Сосновая 21 20,06 15,24 11 082,53

 Итого   18,06 356 973,35

я я я 
Ц  

    -  

от 27.07.2011 №  7-рфэ

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в распоряжение 

заместителя Главы Администрации 

по финансово-экономическим 

вопросам от 01.07.2011 № 6-рфэ

В   соответствии  с  пунктом  3  статьи  16  Федерального  закона    от   
22.11.1995  № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  
в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения мас-
совых  мероприятий, посвященных  Дню города и Дню  Военно-Морс-
кого Флота  31 июля 2011 года:

 1. Внести в распоряжение заместителя Главы Администрации по 
финансово-экономическим вопросам от 01.07.2011 № 6-рфэ «О прове-
дении выездной торговли» следующие изменения:

 1.1. В пункте  3.2  «На территории набережной им. А.Ф. Зрячева» 
исключить  дефис 3.

 1.2. В дефисе 1 пункта 3.4 «На территории около дома № 34 по При-
морскому бульвару (асфальтированная площадка)»  исключить слова «в 
т.ч. пивом».

 2. Отделу  по связям  со СМИ Администрации Северодвинска офи-
циально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение, а 
также обнародовать в средствах массовой информации информаци-
онное сообщение о внесении изменений в распоряжение замести-
теля Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам от 
01.07.2011 № 6-рфэ «О проведении выездной торговли».  

Заместитель Главы Администрации
 по финансово-экономическим вопросам 

О.Н.Давиденко

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

от  25.07.2011 №  317-па

г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Приложение 

к постановлению Администрации 

Северодвинска от 01.04.2011 № 122-па

(в редакции от 26.05.2011)

В целях эффективного расходования бюджетных 

средств, на основании решения межведомственной ко-

миссии по обеспечению отдыха, оздоровления и заня-

тости детей (протокол № 4 от 01.07.2011)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Северо-
двинска от 01.04.2011 № 122-па (в редакции от 26.05.2011) «Об утверж-
дении Порядка расходования и условий предоставления средств из 
областного и местного бюджетов на организацию отдыха и оздоровле-
ния детей в каникулярный период 2011 года» изменения, изложив один-
надцатый абзац пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции:

«За счёт средств областного и местного бюджетов единовременная 
оплата (компенсация стоимости) путёвок осуществляется в размере:»

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-
нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

от  28.07.2011  № 321-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об установлении норматива

стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья

по муниципальному образованию 

«Северодвинск» в III квартале 2011 года

В целях участия муниципального образования «Севе-

родвинск» в реализации подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей», входящей в состав федераль-

ной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, 

в соответствии с Правилами предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строи-

тельство) жилья и их использования, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 17.12.2010 № 1050, Положением о порядке пре-

доставления социальных выплат молодым семьям на 

приобретение или строительство жилья, утвержден-

ным постановлением администрации Архангельской 

области от 09.12.2008 № 266-па/46, в рамках реализа-

ции муниципальной долгосрочной целевой програм-

мы «Развитие жилищного строительства на террито-

рии муниципального образования «Северодвинск» на 

2009-2011 годы», утвержденной постановлением Мэра 

Северодвинска от 12.12.2008   № 251, в соответствии с 

Положением о предоставлении жителям Северодвинс-

ка субсидий на строительство и приобретение жилья за 

счет средств местного бюджета, утвержденным поста-

новлением Мэра Северодвинска от 09.02.2009 № 30,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить для расчета размера социальных выплат (субсидий) в 
III квартале 2011 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья по муниципальному образованию «Северодвинск» в 
размере 30000 рублей.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-
ликовать (обнародовать) данное постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин



№ 33    5 августа 2011 года  2011 года вполне официально 7

На основании пункта 4 статьи 30 Земельного кодекса РФ Админис-
трация Северодвинска информирует о предстоящем предоставлении в 
аренду для строительства трубопровода «Газопровод межпоселковый 
от ГРС «Рикасиха» до Северодвинской ТЭЦ-2 Архангельской области» 
следующих земельных участков:

         - площадью 12760 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:268;
         - площадью 726 кв. м, кадастровый номер 29:28:109300:160;
         - площадью 2160 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:263;
         - площадью 2203 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:269;
         - площадью 15742 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:264;
         - площадью 21690 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:266;
         - площадью 386 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:267;
         - площадью 32996 кв. м, кадастровый номер 29:28:109300:159;
         - площадью 2454 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:270;
         - площадью 4365 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:265;
         - площадью 36025 кв. м, кадастровый номер 29:28:108307:271,
 а также приеме заявлений о предоставлении указанных земель-

ных участков без проведения торгов (конкурсов, аукционов) в течение 
30 дней с момента публикации настоящего сообщения

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

КОМИССИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ СЕВЕРОДВИНСКА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по вопросу

о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Северодвинска

(I раздел – город Северодвинск)

г. Северодвинск
22  июля 2011 года

Присутствовали:

- заместитель Главы Администрации по 
городскому хозяйству, председатель комиссии Бизюков А.В.

- ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства УСиА Администрации Севе-
родвинска, секретарь комиссии

Алипатова Е.В.

- начальник отдела по земельным отноше-
ниям Комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Адми-
нистрации Северодвинска 

Кичинов Е.С.

- начальник Отдела экологии и природо-
пользования Администрации Северодвинска Майорова Е.В.

- начальник отдела архитектуры и градо-
строительства УСиА Администрации Северо-
двинска - главный архитектор Северодвинска Строганова С.Ю.

- и. о. начальника отдела геодезии и геоин-
формационных систем УСиА Администрации 
Северодвинска

Шиканов А.С.

Состав демонстрационных материалов публичных слушаний:
1. Проект решения Совета депутатов Северодвинска «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Северодвинска (I 
раздел – город Северодвинск)»;

2. Пояснительная записка к Проекту;
3. Заключение КУМИиЗО Администрации Северодвинска от 31.01.2011  

№11-09-03/425;
4. Заключение УСиА Администрации Северодвинска от 14.02.2011 

№04-01-08/255;
5. Заключение Администрации Северодвинска от 14.02.2011;
6. Схема предполагаемого места строительства храма-часовни в 

сквере в районе  ул. Северная и Дзержинского.

Предмет публичных слушаний:
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Северодвинска  (I раздел – город Северодвинск).

К изменению планируется III часть Правил – градостроительные 
регламенты, а именно градостроительные регламенты территориаль-
ной зоны «ЖД(Я). Деловая и жилая зона о. Ягры». В перечень основ-
ных видов разрешенного использования земельных участков и объек-
тов капитального строительства указанной зоны планируется включить 
вид разрешенного использования - «объекты, связанные с отправле-
нием культа».

Зона ЖД(Я) предназначена для формирования многофункциональ-
ной жилой и общественной застройки с широким спектром коммерчес-
ких и обслуживающих функций местного и районного значения.

Граница территориальной зоны ЖД(Я) определена как: на севере 
- улица Логинова; на западе - улица Дзержинского; на юге - ул. Крас-
нофлотская и границы земельных участков объектов нежилого фонда, 
расположенных на территории кварталов 219, 220; на востоке - улица 
Корабельная.

Целью внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Северодвинска (I раздел-город Северодвинск) (далее по 
тексту – Правила) является возможность осуществления строительс-
тва храма - часовни в сквере в районе улиц Северная и Дзержинского. В 
настоящее время земельный участок свободен от застройки.

Публичные слушания проводились их организатором - комис-
сией по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
Северодвинска на основании постановления Мэра Северодвин-
ска от 21.02.2011 №2 «О проведении публичных слушаний по рас-
смотрению проекта решения Совета депутатов Северодвинска  
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Севе-
родвинска  (I раздел – город Северодвинск)».

Проект решения Совета депутатов Северодвинска «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Северодвинска (I 
раздел – город Северодвинск)  и информационное сообщение о прове-
дении публичных слушаний были размещены в бюллетене нормативно-
правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально»  от 25.02.2011 
№5.

Публичные слушания проводились с 01.04.2011 до 12.07.2011.
Место проведения публичных слушаний – Администрация Севе-

родвинска, расположенная по адресу: Архангельская обл., г. Северо-
двинск, ул. Плюснина, д.7, каб.431.

Были проведены три очных собрания: 18 апреля, 16 мая 2011 г. с 
16.30 до 19.00 и 28 июня 2011 года с 16.30 до 18.00.

В период с 01 апреля по 15 июня 2011 года проведения публичных 
слушаний замечаний, предложений, в том числе в письменном виде, от 
физических и юридических лиц по предмету публичных слушаний не 
поступило. С 15 июня по 28 июня 2011 года в публичных слушаниях при-
няли участие 16 человек, о чем сделаны записи в журнале учета заме-
чаний и предложений. Указанные лица выразили свое согласие с пла-
нируемыми изменениями Правил в целях возможности строительства 
храма-часовни в сквере в районе ул. Северная и Дзержинского.

На очном собрании публичных слушаний 28 июня 2011 года при-
няли участие 8 человек. В ходе очного собрания публичных слушаний 
28 июня 2011 поступило предложение от священника Суворова В.И. об 
уточнении формулировки наименования разрешенного вида исполь-
зования, которым планируется дополнить абзац 5 пункта 2 статьи 71 
Правил, а именно не «объекты, связанные с отправлением культа», а  
«- объекты религиозного назначения». Все граждане, присутствовав-
шие на очном собрании публичных слушаниях, высказали свое согла-
сие с планируемыми изменениями в Правила в целях возможности 
строительства храма-часовни в сквере в районе ул. Северная и Дзер-
жинского.

Всего в публичных слушаниях приняли участие 25 человек.

Решение:

1. В связи с тем, что публичные слушания проведены в полном соот-
ветствии с Градостроительным кодексом РФ, Правилами землепользо-
вания и застройки Северодвинска (I раздел – город Северодвинск) счи-
тать публичные слушания состоявшимися.

2. Принять предложение Суворова В.И. и откорректировать в соот-
ветствии с данным предложением Проект, рассмотренный на публич-
ных слушаниях.

3. Направить данное заключение, протоколы публичных слушаний, 
проект решения Совета депутатов Северодвинска «О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки Северодвинска (I раздел 



     № 33    5 августа 2011 года вполне официально8
Бюллетень нормативно правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор М. А. Старожилов.

Распространяется бесплатно.
Верстка, печать ООО «ИД «Гиперборей», 58-73-06.

164501, Северодвинск, Индустриальная, 55.
тираж 999 экз. Заказ 36.

– город Северодвинск)» Мэру Северодвинска для принятия решения о 
направлении указанных документов в представительный орган мест-
ного самоуправления.

Заместитель Главы Администрации 
по городскому хозяйству, председатель комиссии 

 А.В. Бизюков

 
я я я 

Ц  Ц Ь   « »

от   18.07.2011   №   304-па

г.Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную долгосрочную
целевую программу «Развитие 

здравоохранения Северодвинска 
на 2011-2015 годы», утвержденную 
постановлением Администрации  

Северодвинска от 29.09.2010 № 368-па

В соответствии с решением Совета депутатов Северо-

двинска от 28.04.2011 № 45 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Северодвинска  «О местном 

бюджете на 2011 год» и в целях уточнения финансирова-

ния мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие здравоохранения Северодвинска 

на 2011-2015 годы»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Раз-
витие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы», утвержден-
ную постановлением Администрации Северодвинска от 29.09.2010 № 
368-па, следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы  «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования – 512299,5 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 511683,8 тыс. руб.; внебюджетные источники - 615,7 
тыс. руб.».

1.2.  В разделе 2 Программы «Основные  цели, задачи, сроки и этапы 
реализации Программы, целевые индикаторы и показатели»  пункты 1, 
4, 5 таблицы целевых индикаторов и показателей Программы на 2011 
год изложить в следующей редакции:

«1. Снижение смертности от инсультов и инфарктов - 0 .  
4. Уровень удовлетворенности качеством оказания бесплатной 

медицинской помощи 
(данные получены методом анкетирования) – 65%
5. Доля учреждений с внедренной системой управления качеством 

медицинской помощи – 80%». 
1.3. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по 
годам» изложить в редакции:  

Источники       

финансирования    

Объем    

финанси-   

рования   

(тыс. руб.)

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Всего по Программе,   
в том числе:         

512299,5  143838,5 92921,0 92443,0 91869,0 91228,0

Местный бюджет    
в том числе: 

софинансирование 
мероприятий Программы 

«Модернизация 
здравоохранения 

Архангельской области 
на 2011-2012 годы» 

МУЗ «Северодвинская 
городская больница 

№ 2 СМП»
МУЗ «Северодвинская 

городская детская 
клиническая больница»   

511683,8  

143557,8

133556,4

212,0

92586,0 92443,0 91869,0 91228,0

Областной бюджет     -     -   -   -   -   -   

Федеральный бюджет   -     -   -   -   -   -   

Внебюджетные          
источники            

615,7   280,7 335,0 0,0  0,0  0,0  

Капитальные вложения, 
в том числе:         

250071,0  80213,0 68955,0 22439,0 22783,0 55681,0

Местный бюджет       249736,0  80213,0 68620,0 22439,0 22783,0 55681,0

Внебюджетные          
источники            

335,0   0,0  335,0 0,0  0,0  0,0  

НИОКР, в том числе:  -     -   -   -   -   -   

Местный бюджет       -     -   -   -   -   -   

Внебюджетные          
источники            

-     -   -   -   -   -   

Прочие нужды, в том   
числе:               

262228,5  63625,5 23966,0 70004,0 69086,0 35547,0

Местный бюджет       261947,8  63344,8 23966,0 70004,0 69086,0 35547,0

Внебюджетные          
источники            

280,7   280,7 0,0  0,0  0,0  0,0  

1.4. В разделе 6 Программы «Оценка эффективности социально-
экономических и экологических последствий реализации Программы, 
целевые индикаторы и показатели»  в 3-м абзаце второй дефис изло-
жить в следующей редакции:

«- снижение смертности от инсультов и инфарктов на 12 процентов»;
1.5. В Приложении к Программе таблицу «Перечень мероприятий по 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Раз-
витие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы» изложить в 
прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-
ликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

я я я 
Ц  Ц Ь   « »

от  18.07.2011  №  302-па 

г.Северодвинск Архангельской области 

О мероприятиях в связи с признанием 

непригодными для постоянного проживания 

отдельных жилых помещений дома № 11

по ул. Республиканской

в г. Северодвинске

На основании заключений межведомственной комиссии 

от 09.03.2011 № 8, от 05.05.2011 № 34 о признании жи-

лых помещений - комнат №№ 1,2 в квартире № 4, дома 

№11 по ул. Республиканской в г. Северодвинске непри-

годными для постоянного проживания в соответствии с 

Положением о признании помещения жилым помеще-

нием, жилого помещения непригодным для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, утвержденным Постановле-

нием Правительства РФ от 28.01.2006 № 47,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению муниципального жилищного фонда Администрации 
Северодвинска предоставить гражданам, занимающим по договору 
социального найма жилые помещения - комнаты №№ 1,2 в квартире 
№ 4 дома № 11 по ул. Республиканской в г.Северодвинске, признанные 
непригодными для постоянного проживания, другие благоустроенные 
жилые помещения по договору социального найма.

2. ОАО «Рассвет+» до расселения обеспечить безопасные и сани-
тарные условия для проживания гражданам, занимающим жилые поме-
щения - комнаты №№ 1,2 в квартире № 4 дома № 11 по ул. Республикан-
ской в г. Северодвинске, признанные непригодными для постоянного 
проживания, до их расселения.

3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-
ликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

 Мэр Северодвинска М.А. Гмырин


